ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SONG AN

Số: 28/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Song An, ngày 10 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả phiên họp thường kỳ UBND xã tháng 3/2023

Ngày 31/3/2023, UBND xã Song An tổ chức phiên họp thường kỳ tháng

03/2023. Phiên họp do đồng chí Khưu Doãn Huân – Chủ tịch UBND xã chủ trì.

Tham dự phiên họp có đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBMTTQVN xã;

04/04 ủy viên UBND, công chức UBND và Trưởng các thôn, làng. Sau khi bàn

bạc, phân tích thảo luận, đồng chí chủ trì kết luận như sau:

1. Quán triệt và thống nhất một số văn bản

- Quán triệt một số văn bản cấp trên.

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tháng 03 và

nhiệm vụ công tác tháng 04/2023, giao đ/c Định hoàn chỉnh trình lãnh đạo UBND

xã ký ban hành.

- Điều chỉnh Quyết định phân công nhiệm vụ thành viên UBND xã.

2. Một số nhiệm vụ triển khai trong tháng tới

2.1 Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết các công việc sau

- Giải quyết các đơn thư tranh chấp đất, hiện có 02 đơn

- Tham gia đoàn kiểm tra đất, xd trái phépthực hiện trong tháng 4/2023.

- Chỉ đạo giải quyết thanh tra XDCB tỉnh, đất 5%, kiểm toán nhà nước…

(tiếp tục làm việc với các đơn vị để giải trình cụ thể… giai đoạn 2018-2021)

- Chỉ đạo hoàn chỉnh các hồ sơ XDCB 2022 và triển khai các công trình

2023 theo kế hoạch.

- Chỉ đạo kế toán hoàn chỉnh các chứng từ, ngân sách năm 2022 và các

chứng từ 2023.

2.2 Phó Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết các công việc sau

- Làm việc, chấn chỉnh Trạm y tế xã trong nhiệm vụ được phân công.

- Tiếp tục triển khai đi thực địa đất 88,9ha.

- Chỉ đạo cho địa chính rà soát các danh sách các hộ chưa tham gia dự họp

để tiếp tục tổ chức họp dân vào các buổi tối tại trụ sở UBND xã.

2.3. Ban Chỉ huy quân sự

Duy trì công tác trực sẵn sàng chiến đấu theo kế hoạch; tổ chức kết nạp lực

lượng dân quân và làm công tác chuẩn bị huấn luyện năm 2023.

Rà soát bom, mìn tham mưu văn bản gửi thị xã hỗ trợ.

2

2.4. Công an xã

Tăng cường công tác đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, trật tự, an toàn

giao thông tại các điểm phức tạp về giao thông, lưu ý  tại 02 chợ trên địa bàn xã.

Tham mưu nội dung triển khai Đề án 06.

Tăng cường tuần tra ban đêm để phòng ngừa, phát hiện tội phạm, ngăn chặn

kịp thời các hoạt động gây rối trật tự công cộng và các hành vi vi phạm.

Công tác PCCC, kiểm sát hình sự, vận chuyển đất…

Trên đây là kết quả phiên họp thường kỳ UBND xã tháng 03/2023, UBND

xã thông báo đến các tổ chức đoàn thể xã biết, phối hợp; các Ủy viên UBND xã,

Trưởng các thôn, làng, công chức chuyên môn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Ủy viên UBND xã;

- Chi bộ các thôn, làng;

- Trưởng các thôn, làng;

- Trạm y tế;

- Lưu: VT.